



Tlf: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ÅRHUSBUGTEN INVEST A/S

ÅRSRAPPORT

2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juni 2013

Peter Bøgild

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Århusbugten Invest A/S Møgelmoosevej 20 8260 Viby J
	CVR-nr.: 29 18 58 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Bøgild Johannes Arvin Henning Gudnitz
Direktion	Peter Bøgild
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Bank Skt Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom, udvikling af ejendomsprojekter samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold i forbindelse med regnskabsudarbejdelsen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme indregnes i årsrapporten til en skønnet markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret model, hvor ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi med en individuel forrentning. Forrentningen er baseret på nuværende lejekontrakter og på de foreliggende budgetter. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Som følge af den nuværende situation, hvor der fortsat har været et begrænset antal sammenlignelige transaktioner på markedet er der som følge heraf en større usikkerhed end sædvanligt på målingen af investeringsaktiver til dagsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et overskud på kr. 600.917, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på kr. 26.157.074.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2012 kr.	2011 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.126.928	5.186
Af- og nedskrivninger.....		-2.367	0
DRIFTSRESULTAT		3.124.561	5.186
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		277.589	707
Andre finansielle indtægter.....	1	459.019	502
Andre finansielle omkostninger.....	2	-3.154.348	-3.085
RESULTAT FØR SKAT		706.821	3.310
Skat af årets resultat.....	3	-105.905	-651
ÅRETS RESULTAT		600.916	2.659
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		600.916	2.659

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Investeringsejendomme.....		100.033.133	100.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	100.033.133	100.000
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.972.235	10.695
Ansvarlig lån tilknyttede virksomheder.....		8.000.000	8.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	18.972.235	18.695
ANLÆGSAKTIVER.....		119.005.368	118.695
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.815.188	2.356
Andre tilgodehavender.....		107.747	284
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	22
Tilgodehavender.....		2.922.935	2.662
Likvider.....		974	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.923.909	2.663
AKTIVER.....		121.929.277	121.358

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Selskabskapital.....		3.000.000	3.000
Reserve for opskrivninger.....		7.512.214	7.512
Overført overskud.....		15.644.859	15.044
EGENKAPITAL.....	6	26.157.073	25.556
Hensættelse til udskudt skat.....		3.091.582	2.986
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.091.582	2.986
Gæld til realkreditinstitutter.....		41.700.000	41.700
Banklån.....		25.980.107	25.980
Deposita.....		1.387.092	2.794
Ansvarlig lånekapital.....		18.000.000	18.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	87.067.199	88.474
Gæld til pengeinstitutter.....		3.310.007	3.764
Anden gæld.....		2.293.608	501
Periodeafgrænsningsposter.....		9.808	77
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.613.423	4.342
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		92.680.622	92.816
PASSIVER.....		121.929.277	121.358
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

NOTER

	2012 kr.	2011 tkr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Tilknyttede virksomheder.....	458.730	463	1
Renteindtægter i øvrigt.....	289	39	
	459.019	502	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger i øvrigt.....	3.154.348	3.085	2
	3.154.348	3.085	
Skat af årets resultat			
Regulering af udskudt skat.....	105.905	651	3
	105.905	651	
Materielle anlægsaktiver			
		Investeringsejen- omme	4
Kostpris 1. januar 2012.....		89.983.715	
Tilgang.....		35.500	
Kostpris 31. december 2012.....		90.019.215	
Årets afskrivninger		2.367	
Afskrivninger 31. december 2012.....		2.367	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2012.....		10.016.285	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2012.....		10.016.285	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....		100.033.133	
Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Ansvarlig lån tilknyttede virksomheder	5
Kostpris 1. januar 2012.....	12.000.000	8.000.000	
Kostpris 31. december 2012.....	12.000.000	8.000.000	
Årets opskrivninger	277.589	0	
Opskrivninger 31. december 2012.....	277.589	0	
Ned- og afskrivninger 1. januar 2012.....	-1.305.354	0	
Ned- og afskrivninger 31. december 2012.....	-1.305.354	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....	10.972.235	8.000.000	

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Kongefolden A/S.....	10.972.235	277.589	100
	10.972.235	277.589	

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2012.....	3.000.000	7.512.214	15.043.943	25.556.157
Forslag til årets resultatdisponering.....			600.916	600.916
Egenkapital 31. december 2012.....	3.000.000	7.512.214	15.644.859	26.157.073

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2012 gæld i alt	31/12 2012 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	41.699.999	41.699.998	0	41.700.000
Banklån.....	25.980.107	25.980.107	0	25.980.107
Deposita.....	2.794.255	1.387.092	0	1.387.092
Ansvarlig lånekapital.....	18.000.000	18.000.000	0	18.000.000
	88.474.361	87.067.197	0	87.067.199

Eventualposter mv.

8

Selskabet er selvskyldnerkautionist for bankmellemværende og realkreditlån i Kongefolden A/S. Til sikkerhed herfor er stillet aktier i Kongefolden A/S.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld er der afgivet sikkerhed i følgende aktiver:
 Investeringsejendomme til bogført værdi 100.033 tkr.
 Ejerpantebrev med sikkerhed i Ejendomme til bogført værdi 100.033 tkr.
 Likvide midler til bogført værdi på 972 kr.

NOTER**Note****Ejerforhold****10**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

PBC A/S

Svanevej 19

8240 Risskov

Johsa Invest ApS

Sandagervej 27

8240 Risskov

Invoice Holding ApS

Møgelmosevej 20

8260 Viby

Kiri Invest ApS

Tålførvej 34

8250 Egå

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**11**

Selskabets investeringsejendomme indregnes i årsrapporten til en skønnet markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret model, hvor ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi med en individuel forrentning. Forrentningen er baseret på nuværende lejekontrakter og på de foreliggende budgetter. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Som følge af den nuværende situation, hvor der fortsat har været et begrænset antal sammenlignelige transaktioner på markedet, er der som følge heraf en større usikkerhed end sædvanligt på målingen af investeringsaktiver til dagsværdi.